
UCHWAŁA NR III/14/18
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 ), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2017 poz.2077 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje  :

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 41 250,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały

§ 2. Dokonać zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 902   zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały

§ 3. Dokonać zmian w planie  wydatków na kwotę 282 150  zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały

§ 4. W uchwale nr XXXIX/203/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r.  w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2018

- załącznik nr 3 – limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2018 r.- otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr  4 do niniejszej uchwały. załącznik nr 4 –Zadania inwestycyjne roczne 
w 2018 r.. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

- załącznik nr 8 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr   6 do niniejszej uchwały.

- załącznik nr 9 – Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2018 r. - otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr  7 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 13 – Dotacje celowe w 2018 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr  8 do niniejszej 
uchwały

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zwiększenie
dochodów 

Zwiększenie 
wydatków

Wyszczególnienie

750 75095 2057 26 250,00 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich (Projekt grantowy pn. 

„Rytwi@ny na cyfrowej fali”)
750 75095 4177 7 930,00 Wynagrodzenia bezosobowe (Projekt 

grantowy pn. „Rytwi@ny na cyfrowej fali”)
750 75095 4217 17 020,00 Zakup materiałów (Projekt grantowy pn. 

„Rytwi@ny na cyfrowej fali”)
750 75095 4307 1 300,00 Zakup usług pozostałych (Projekt grantowy 

pn. „Rytwi@ny na cyfrowej fali”)
801 80104 0830 15 000,00 Wpływy z usług

801 80104 4330 15 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst

Razem 41 250,00 41 250,00

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zmniejszenie  planu dochodów i wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie
dochodów 

Zmniejszenie
wydatków

Wyszczególnienie

900 90019 0690 902,00 Wpływy z różnych opłat

900 90019 4210 902,00 Zakup materiałów

Razem 902,00 902,00

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Zmiany w planie  wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków

Wyszczególnienie

750 75023 4210 10 000,00 Zakup materiałów

750 75023 4260 10 000,00 Zakup energii

750 75023 4300 20 000,00 Zakup usług pozostałych

801 80113 4170 8 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80113 4300 30 000,00 Zakup usług pozostałych

801 80113 2310 15 000,00 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień

851 85195 2830 10 000,00 Dotacja celowa z budżetu na finansoanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sfp

900 90095 6050 36 000,00 Wydatki inwestycyjne jdn budż. 
(Świętokrzyska Odnowa Wsi 10 000zł, 

Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej 26 000zł)

750 75023 4010 139 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników

855 85504 4010 20 500,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników

855 85504 4170 4 000,00 Wynagrodzenia bezosobowe pracowników

852 85202 4330 19 700,00 Zakup usług przez jst od innych jst

854 85415 3240 4 800,00 Stypendia dla uczniów (udział własny)

801 80101 4110 9 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80101 4120 4 600,00 Składki na fundusz pracy

801 80101 4170 1 300,00 Wynagrodzenia bezosobowe

801 80101 4210 2 000,00 Zakup materiałów

801 80101 4240 12 000,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80101 4700 1 000,00 Szkolenia pracowników

801 80103 4010 6 900,00 Wynagrodzenia bezosobowe

801 80103 4110 1 500,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80103 4210 2 000,00 Składki na fundusz pracy

801 80103 4360 1 000,00 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom.

801 80104 4110 1 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80104 4210 5 000,00 Zakup materiałów

801 80110 3020 5 200,00 Wydatki osobowe niezliczane do 
wynagrodzeń

801 80110 4010 20 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80110 4110 7 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

801 80110 4260 11 000,00 Zakup energii

801 80110 4360 2 000,00 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom.

801 80110 4440 5 000,00 ZFŚS

801 80146 4300 6 000,00 Zakup usług pozostałych

801 80146 4700 900,00 Szkolenia pracowników

801 80150 4240 8 200,00 Zakup pomocy dydaktycznych

801 80152 4240 150,00 Zakup pomocy dydaktycznych

854 85401 4110 5 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

854 85401 4120 900,00 Składki na fundusz pracy

801 80101 3020 2 000,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



801 80101 4010 79 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80101 4300 2 500,00 Zakup usług pozostałych

801 80101 4440 4 400,00 ZFŚS

801 80103 4300 500,00 Zakup usług pozostałych

801 80104 4010 7000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80150 4010 8 000,00 Wynagrodzenia osobowe

801 80150 4440 200,00 ZFŚS

801 80152 4440 150,00 ZFŚS

854 85401 4010 14 000,00 Wynagrodzenia osobowe

854 85401 4440 900,00 ZFŚS

Razem 282 150,00 282 150,00

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 2



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 700 70005
Budowa budynku z 
lokalami socjalnymi w 
Klodzie

750 113,61 zł 732 840 348 905,80 138 000

A.245934,20
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki maj ątkowe 750 113,61 732 840 348 905,80 138 000 245 934,20

2 801 80101

Rozbudowa infrastruktury 
sportowej oraz doposażenie 
pracowni dydaktycznej 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w 
Rytwianach

6 000 000 1 862 000 1 862 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 6 000 000 1 862 000 1 862 000

3 900 90001
Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków w 
Gminie Rytwiany

2 940 202,08 2 923 350 461 066,96 869 454,04

A.      
B.
C.
D. 

 1 592 829

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 2 942 202,08 2 923 350 461 066,96 869 454,04 1 592  829

Jednostka 
org. 

realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok bud żetowy 
2018(8+9+10+1

1)

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęt
e na 

realizacj ę 
zadania 

pod 
refundacj ę 
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2018 roku

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa 

przedsi ęwzięcia

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



4 900 90095
Termomodernizacja 
budynków uzyteczności 
publicznej

1 074 000 4 000 4 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 1 074 000 4 000 4 000

5 853 85395

Projekt konkursowy 
"Aktywizacja 
społeczno-zawodowa 
szansą na lepsze 
jutro mieszkańców 
gminy Rytwiany"

525 279 139 598
14 243  (udział 

własny)

A.      
B.
C.
D. 

    125 355
Urząd Gminy

852 85219
wydatki bie żące 525 279 139 598 14 243 125 355

wydatki maj ątkowe

6 801 80101

Rozwój edukacji 
kształcenhia  ogólnego 
w zakresie stosowania 
TIK

601 055,15 zł 417 834,73    6 416,72       

 A.16270,76
B.
C.
D.  

 A. 395147,25     
B.
C.
D.  

Urząd Gminy

wydatki bieżące 601 055,15 zł 417 834,73    6 416,72      16 270,76    395 147,25        

wydatki maj ątkowe

7 750 75095
Rytw@ny na 
cyfrowej fali

45 440,00 zł 26 250,00      

A.      
B.
C.
D. 

      26 250,00    

wydatki bie żące 45 440,00 zł 26 250,00            26 250,00    
wydatki 
majatkowe

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 2



8 900 90095

Tworzenie nowych usług 
w przestrzeni i obiektach 
publicznych na rzecz 
poprawy jakości życia 
mieszkańców 
miejscowości Rytwiany

50 000 10 000 10 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 50 000 10 000 10 000

9 900 90015
Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
w Gminie Rytwiany

4 300 000 10 000 10 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 4 300 000 10 000 10 000

10 .010 .01095

Modernizacja 
systemu 
wodociągowego w 
Gminie Rytwiany

70 000

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 70 000

Ogółem wydatki bieżące 1 171 774,15 583 682,73 20 659,72 16 270,76 546 752,25
wydatki maj ątkowe 15 184 315,69 5 542 190 833 972,76 2 869 454,04 245 934,20 1 592 829
Razem 16 356 089,84 6 125 872,73 854 632,48 2 869 454,04 262 204,96 2 139 581,25

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. inne źródła

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60078

Przebudowa dróg 
gminnych w 
ranmach 
usuwania skutków 
klęsk żywiołowych

1 312 464 370 000

A.  942 464
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2 750 75023 zakup gruntów 7 860 7 860

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

3 801 80101

Wymiana kotła na 
paliwo stałe w 
budynku ZSP w 
Strzegomiu

48 000 48 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

4 801 80101
Nowoczesna baza 
oświatowa w 
Gminie Rytwiany

12 000 12 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

5 801 80101

Rozwój edukacji 
kształcenia 
ogólnego w 
zakresie 
stosowania TIK 

11 100 11 100

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

6 754 75412

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej na 
przebudowę straznicy 
OSP w Niedziałkach z 
przeznaczeniem 
części pomieszczeń 
na świetlicę wiejską

20 000 20 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

7 750 75023
Zakup systemu do 
elektronicznej obsługi 
obrad rady gminy

40 000 40 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

8 750 75023
zakup 
komputerów

5 000 5 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

1 456 424,00 513 960 942 464,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby
D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2018 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2018(7+8+9+1
0)

w tym źródła finansowania

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



w  złotych

w tym:

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatk
i na 

progra
my 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środkó

w, o 
których 
mowa 

w art. 5 
ust. 1 
pkt 2 i 

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

801 80113 2310

30 000 30 000 30 000

Lokalny System 
Ostrzeżeń 
powodziowych

900 90095 2320 1 250 1 250 1 250

I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych 
wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Dział Rozdział
Dochody 
ogółem

zaku
p i 

objęc
ie 

akcji 
i 

udzi
ałów

z tego:

Wydatki
z tytułu 
poręczeń

i 
gwarancji

Wydatki jednostek 
budżetowych

Nazwa zadania

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2018 r.

§
Wydatki 
ogółem Świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wniesienie 
wkadów do 

spółek prawa 
handlowego

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Wydatki 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa na 
pomoc finnasową 
udzieloną między jst 
na dofinnasowanie 
zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych-
Staszowski Szpital 
Powiatowy

851 85111 6300

33 304 33 304

33 304

Pomoc finansowa 
dla powiatu na 
realizację zadania 
Przebudowa 
odcinka drogi 
powiatowej nr 
0837T Rytwiany-
Luszyca od km 
3+193 km do km 
4+188 I etap"

600 60078 6300

76 129 76 129

76 129

140 683 31 250 31 250 109 433 109 433

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez 
Gminę do realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie 
porozumień między j.s.t.

Ogółem

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 2



w złotych

kwota netto VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gminny Zakład Komunalny 400 40002 29 174,00         613 000,00          70 000,00         613 000,00        29 174,00       

2 Gminny Zakład Komunalny 710 71095 95 000,00            95 000,00         95 000,00          

3 Gminny Zakład Komunalny900 900 90001 633 000,00          150 000,00       30 000,00 633 000,00        32 540,00     

29 174,00         1 341 000,00       315 000,00       30 000,00 1 341 000,00     32 540,00    29 174,00      

Plan przychodów i kosztów samorz ądowych zakładów bud żetowych na 2018r.

Lp. Wyszczególnienie Dział

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

Rozdział na 
pierwsze 
wyposaż

enie

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku wydatki 

majątkowe
celowa na 
inwestycje

w tym: 
celowa 

na 
zadania 
realizow

ane z 
udziałe

Przychody

wpłat
a do 

budże
tu

przedmiotowa ogółem

koszty

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 
Staszów

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

30 000

2 600 60078

Starostwo Powiatowe pomoc finansowa dla 
powiatu na realizację 
zadania Przebudowa odcinka 
drogi powiatowej nr 0837T 
Rytwiany-Luszyca od km 
3+193 do km 4+188 I etap"

76 129

3 851 85111

Starostwo powiatowe - 
staszowski Szpital 
Powiatowy

pomoc finansowa udzielana 
między jst na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

33 304

4 900 90001

Gminny Zakład Komunalny

zakup nowych studzienek i 
akcesorii do 
przompowywania ścieków

30 000

5 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 900 90095 w trybie ustawy pozostała działalność 9 000

2 754 75412 uchwała remonty strażnic 41 000

3 754 75412 uchwała
zakup samochodu 
strażackiego dla OSP 
Szczeka

130 000

4 921 92195 w trybie ustawy pozostała działalność 5 600

5 926 92605 klub sportowy piłka nozna 80 000

 436 283

 Dotacje celowe w 2018 r.

Ogółem

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr III/14/18

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Id: AF00965C-8269-478C-9E07-805C60ABDB1C. Podpisany Strona 1




